

## TARPTAUTINIO VERSLO ABSOLVENTŲ APKLAUSA

### Vykdymo laikas

Apklausa atlikta 2024 m. rudens semestre (12 mėnesių po studijų baigimo).

**Tikslas** Sužinoti absolventų nuomonę apie studijuotą programą, įgytas kompetencijas ir įsitvirtinimą darbo rinkoje.

### Trumpas klausimyno pristatymas

Anketą sudaro 9 klausimai, iš jų 4 uždaro tipo klausimai (rinkosi vieną iš siūlomų variantų ar galėjo įrašyti savo atsakymą), 2 klausimai, kuriais prašoma įvertinti pateikiamus teiginius (vertinama penkiabalėje skalėje nuo 1 iki 5, kur 5 reiškia visiškai sutinku su pateiktu teiginiu, o 1 – visiškai nesutinku su pateiktu teiginiu arba galėjo rinktis atsakymą „Nežinau / negaliu atsakyti“, analizuojant rezultatus skaičiuoti įvertinimų vidurkiai) ir 3 atviro tipo klausimo. Apklausoje dalyvavo 19 absolventų.

### Apklausos rezultatų pristatymas:

Apklausos atlikimo laikotarpiu 1 absolventas nurodė, kad nedirba, 8 dirba, bet ne pagal studijų programą. 10 absolventų nurodė, kad dirba pagal studijų programą. 2 absolventai atlieka privalomąją karo tarnybą, 1 – dirba pagal individualios veiklos pažymėjimą, 11 dirba privataus sektoriaus organizacijoje, 1 – viešojo sektoriaus organizacijoje. 1 dirba su finansais, 1 absolventas studijuoja pedagogiką, 2 absolventai turi nuosavą verslą.

Apklausos rezultatai atskleidė, kad 12 absolventų jau dirbo studijuodami. Kitiems darbą pavyko rasti per 3 mėnesius. 17 absolventų dirba Vilniuje / Vilniaus apskrityje, 1 - Šiauliuose.

### Pateiktų teiginių apie baigtas studijas įvertinimas:

Teiginiai	Vidurkis
1. Studijos atitiko mano lūkesčius	3,4
2. Žinios ir įgūdžiai, kuriuos įgijau studijų metu, yra pritaikomos darbo rinkoje	3,6
3. Studijų metu atliktos praktikos buvo naudingos	3,7
4. Susirasti norimą darbo vietą man nebuvo sunku	3,8

Visi teiginiai įvertinti 3 ir daugiau balų.

Absolventų klausta ar teko papildomai tobulinti įgytą kvalifikaciją baigus studijas ir nustatyta, kad daugeliui respondentų neteko tobulinti kvalifikacijos. Vienas absolventas atsakė, kad kvalifikacijos tobulinimui pasirinko kitas VIKO siūlomas studijas, kitas absolventas lankė papildomus krovinio tvirtinimo kursus.

Absolventai nurodė, kad reikėjo papildomai pagerinti derybinius įgūdžius, informacinės technologijas, logistiką, informacinį raštingumą, tarptautinę prekybą, produktų ir paslaugų žinias įmonėje.

**Absolventų įvertino kiek svarbūs žemiau pateikti teiginiai Jūsų darbinėje veikloje:**

Teiginiai	Vidurkis
1. Dalykinės žinios ir įgūdžiai	4,4
2. Asmeninės savybės	4,7

Matyti, kad absolventų įsitvirtinimas darbo rinkoje labiausiai priklauso nuo asmeninių gebėjimų.

Absolventų pastebėjimai apie studijas Vilniaus kolegijoje:

„Daugiau skirti dėmesį, tarptautinėms įmonėms kur reikalingi jauni specialistai. Stebėti tendencijos ir poreiki sektoriuje kur reikia jaunu motyvuotu darbuotoju“.

„Lyginant dabar su VIKO fakultetu, kur studijuojau dabar, jaučiasi didelis skirtumas. Galiu pasakyti tik tiek, kad tarptautinio verslo programą tikrai rekomenduosiu visiems“.

„Norėtusi, jog dėstytojai būtų labiau suinteresuoti dėstyti, labiau motyvuoti šį darbą atlikti teisingai, domėtusi naujienomis ir dalintusi naujausia informacija“.

„Puikūs, supratingi dėstytojai bei patogus paskaitų laikas, visada buvo galima susitarti esant būtinybei, naudingos paskaitos“.

„Reikėtų stipresnių specialistų ir kuo mažiau kišti bendrąsias žinias, gilinti verslo suvokimą pagal specializacijas“.

„Viskas gerai“.“ (PASTABA: studentų atsakymai pateikiami nekoreguoti ir netaisyti).

### Kas toliau?

Absolventų apklausos rezultatai yra aptariami Tarptautinio verslo studijų programos komiteto posėdžiuose, daromi sprendimai dėl studijų tobulinimo atsižvelgiant į absolventų išsakytas pastabas.